[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТУДЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 1/2
От 02.02. 2021 года                                                          с. Студенка
О порядке обнародования проекта решения Совета
депутатов  Студеновского муниципального

образования «О   принятии  Устава  Студеновского
 муниципального образования Турковского
муниципального района Саратовской области»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет  депутатов Студеновского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Обнародовать проект решения Совета депутатов Студеновского муниципального образования «О принятии Устава Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области» в местах для обнародования согласно приложению.

Период обнародования: 02.02.2021по 03.03.2021г
2. Сбор предложений и замечаний в случаях установленных законодательством осуществлять по адресу: с. Студенка, ул. Мира ,24/3, Совет депутатов Студеновского муниципального образования.

3.Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального образования.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава  Студеновского
муниципального образования

Ю.В. Володин
Приложение к решению Совета депутатов муниципального образования № 1/2 от 02.02.2021г
ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТУДЕНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ №
От _________________ 2021 года

О прннятии Устава Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 1 мая 2019 года № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2019 года № 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 августа 2019 года № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района  Совет депутатов Студеновского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Принять Устав Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области согласно приложения.
2. Признать утратившим силу:

-Устав Студеновского  муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области принятый решением Совета Рязанского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области от 23.10.2018 года №4/1;
-решение Совета Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Студеновского муниципального образования» от 08.05.2020 года №4/1;
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

 3. Настоящее решение  подлежит официальному обнародованию в течение 7 дней со дня его государственной регистрации и вступает в силу со дня его обнародования.

Глава  Студеновского
муниципального образования

Ю.В. Володин